АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 октября 2022 г. N 2306

О МЕРАХ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ СЕМЕЙ ЛИЦ, ПРИЗВАННЫХ
НА ВОЕННУЮ СЛУЖБУ ПО МОБИЛИЗАЦИИ

В целях оказания поддержки семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу
по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 N 647 "Об
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации", руководствуясь статьями 52, 54 Устава
муниципального образования - город Шадринск, Администрация города Шадринска постановляет:

1. Семьям граждан Российской Федерации, призванных военным комиссариатом по городу
Шадринску и Шадринскому району на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом
Президента Российской Федерации от 21.09.2022 N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в
Российской Федерации" (далее - военнослужащие), предоставляются следующие меры социальной
поддержки:

1.1. Направление во внеочередном порядке детей по достижении ими возраста полутора лет в
муниципальные образовательные организации, предоставляющие дошкольное образование,
подведомственные Отделу образования Администрации города Шадринска.

1.2. Предоставление внеочередного права на перевод ребенка в другую наиболее приближенную к
месту проживания семьи образовательную организацию, предоставляющую общее и дошкольное
образование и подведомственную Отделу образования Администрации города Шадринска.

1.3. Предоставление детям бесплатного посещения занятий (кружки, секции и иные подобные
занятия) по дополнительным образовательным программам в муниципальных организациях дошкольного,
общего, дополнительного образования, в организациях, подведомственных Отделу образования
Администрации города Шадринска, Отделу культуры Администрации города Шадринска, Комитету по
физической культуре и спорту Администрации города Шадринска.

1.4. Предоставление бесплатного посещения мероприятий, организуемых муниципальными
культурно-досуговыми учреждениями, муниципальными учреждениями дополнительного образования
детей, подведомственными Отделу культуры Администрации города Шадринска и Отделу образования
Администрации города Шадринска.

2. Комитету по молодежной политике Администрации города Шадринска с участием добровольцев
(волонтеров) и органов местного самоуправления обеспечивать оказание членам семей военнослужащих
адресной помощи в рамках Общероссийской акции взаимопомощи "#МЫВМЕСТЕ".

3. Заместителю Главы города Шадринска по социальным вопросам осуществлять координацию
деятельности с организациями социального обслуживания и социальной защиты, учреждениями
здравоохранения, находящимися на территории муниципального образования - город Шадринск.

4. Предоставление мер социальной поддержки, предусмотренных пунктом 1 настоящего
постановления, осуществляется не ранее, чем со дня убытия военнослужащего в места сбора и (или) на
пункты (места) приема военнослужащих, призванных на военную службу по мобилизации.

5. Предоставление мер социальной поддержки, предусмотренных пунктом 1 настоящего
постановления, осуществляется в период прохождения военнослужащим военной службы по
мобилизации.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Шадринска
А.К.МОКАН

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 30.03.2023Постановление Администрации города Шадринска от 21.10.2022

N 2306 "О мерах социальной поддержки семей лиц, призванных
на...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=426999&amp;dst=100007
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=426999&amp;dst=100007
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW273&amp;n=66156&amp;dst=100571
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW273&amp;n=66156&amp;dst=100571
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW273&amp;n=66156&amp;dst=100580
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW273&amp;n=66156&amp;dst=100580
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=426999&amp;dst=100007
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=426999&amp;dst=100007
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 30.03.2023

Постановление Администрации города Шадринска от
21.10.2022 N 2306
"О мерах социальной поддержки семей лиц, призванных
на...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru